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Kinnitatud SA Kodanikuühiskonna Sihtkapital 
nõukogu koosolekul 16. jaanuaril 2009.a. 

 
Tiit Riisalo   
(Nõukogu esimehe allkiri)   

 
SIHTASUTUSE KODANIKUÜHISKONNA SIHTKAPITAL 
PROGRAMMID  aastateks 2009 – 2013 

Tulenevalt KÜSK strateegiast aastateks 2009 – 2013 käivitatakse sihtkapitalis kolm programmi. 
Kodanikuühiskonna Sihtkapitali programmid lähtuvad järgmistest põhimõtetest: 

- Strateegiline lähenemine. Programmide aluseks on KÜSK strateegia, mis omakorda tugineb 
Eesti kodanikuühiskonna arengu kontseptsioonile (EKAK) ja seostatakse asjakohaste riiklike 
tegevuskavadega (KATA jt). Sellisena on KÜSK programmid konkreetselt piiritletud ja 
hoiduvad riigi valdkondlike strateegiate ja tegevuskavade eluviimiseks rakendatud 
rahastamisinstrumentide dubleerimisest. 

- Vajaduste hindamine. Vältimaks ressursi raiskamist, selgitab KÜSK igal aastal olulisemad 
kodanikuühiskonna ja –ühenduste tegevussuutlikkuse lüngad, mille lahendamine rahastamise 
kaudu annab suurimat lisaväärtust ning kavandab nende alusel programmide tegevused. 

- Fookustamine. Arvestades piiratud ressurssi (vajadused ületavad alati võimalusi) fookustatakse 
programmide tegevused selgepiiriliselt, keskendudes pigem põhjalikult vähematele teemadele 
kui soovides kõike natuke toetada. 

- Suund ühiskondlikule muutusele. Sihtkapitali eesmärk pole toetada lihtsalt ühenduste 
eksisteerimist, vaid toetuse otsustamise aluseks on rahastatavate organisatsioonide ja tegevuste 
pikaajaline mõju ühiskonnas soovitud muutuste saavutamisele. 

- Nõustamine ja järelevalve. Tagamaks rahastatavate organisatsioonide ja tegevuste vastavust 
strateegilistele eesmärkidele ei ole KÜSK pelgalt taotluste läbivaataja ja otsustaja, vaid aktiivne 
strateegiline investor, kes ei toeta üksnes raha, vaid ka vajaliku nõustamisega. See tähendab 
individuaalset lähenemist igale toetatavale. 

- Läbipaistvus ja vastutavus. KÜSK toetusvõimalustest tagatakse informatsiooni kerge kätte- ja 
arusaadavus avanevate taotlusvoorude, konkursside ja tugitegevuste tingimustest, tehtud 
otsustest ja nende tulemustest, samuti KÜSK halduskuludest.   

Sihtkapitali eesmärkide saavutamiseks rakendab sihtkapital programmide kaudu selleks kõige 
sobivamat toetuse ja rahastamise liiki.   

1. Mittetulundusühingute ja sihtasutuste tegevusvõimekuse programm 

Eesmärk. Programmi raames mittetulundusühingutele ja sihtasutustele eraldatavate toetuste 

eesmärgiks on jätkusuutlikud vabaühendused nende arengupotentsiaali ja majandusliku elujõulisuse 

tõstmise kaudu.  

Programmi viiakse ellu taotlusvoorudena vastavalt KÜSK tegevuskavale nõukogu poolt kinnitatud 
taotlusvooru tingimuste ja korra alusel. 

Programmi raames viib sihtkapital konkreetse tegevusvõimekuse suurendamiseks läbi arendus- ja 

tegevustoetuste taotlusvoorusid riiklikul ning piirkondlikul tasandil tegutsevatele vabaühendustele. 

Igaks taotlusvooruks kinnitab KÜSK nõukogu taotlusvooru tingimused ja korra, kus määratakse 
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taotlusvooru eesmärk, toetatavad tegevused ja organisatsioonid ning teised tingimused ja nõudmised 
taotlustele.  

Eraldatavad toetused on pikemaajalised tagamaks toetatud tegevusvõimekuse väljaarendamise 

jätkusuutlikkust. Pikemaajalisi tegevustoetusi eraldatakse Tulumaksuseaduse §11 kriteeriumite alusel1 
määratletavatele avalikes huvides tegutsevatele organisatsioonidele. 

Toetuse eraldamisel tuleb lähtuda informatsioonist taotluse esitanud organisatsiooni kohta, mis 

kinnitab tema pädevust ning varasemat tulemuslikku ja kompetentset tegevust ja jätkusuutlikkust: 

senise rahastamise ja tegevuse ülevaade, arengustrateegia ja tegevuskava olemasolu, tegutsemine 

vastavalt kodanikuühenduse eetikakoodeksile (avatus, läbipaistvus, aruandevalmidus) jt. Taotluses 

esitatakse programmi ja taotlusvooru tingimustega kooskõlas olev tegevuse eesmärk ning selle 

saavutamise tegevuskava ja eelarve. 

Pikemaajalise arendus- ja tegevustoetuse kasutamise üle toimub regulaarne järelevalve tagamaks raha 

otstarbeka kasutamise ja taotluses esitatud eesmärkide saavutamise. Vahehindamise negatiivne 

tulemus on aluseks toetuslepingu katkestamiseks. 

Toetuste eraldamine taotlusvoorudes toimub konkursi korras selge valikuprotsessi abil. 
Valikukriteeriumiteks on organisatsiooni senine rahastamine, tegevus ja saavutused, partnerlussuhted, 
jätkusuutlikkus, taotluse tehniline kvaliteet, organisatsiooni professionaalsus, usaldusväärsus, 
juhtimisalane ja finantsiline pädevus, võime saada projektile lisaraha teistest allikatest ja kaasata 
vabatahtlikke, suutlikkus käivitada  vastastikku kasulik partnerlus jms. Taotlusvooru tingimused ja 
kord kinnitatakse iga taotlusvooru jaoks. 

Programmi tulemusel suudavad vabaühendused tõhusamalt täita oma rolli ühiskonnas ja kaasatakse 
jõulisemalt ühiskonna probleemide lahendamisse. 

2. Uuenduslike ideede ja rahvusvahelise koostöö programm.  

Eesmärk: Programmi raames eraldatavate toetuste eesmärgiks on toetatud ja rakendatud 

kodanikuühiskonna uuenduslikud ideed ning rahvusvaheline teadmine Eesti kodanikuühiskonna 

alasest tegevusest. 

Programmi viiakse ellu „Heade ideede” ja Eesti kodanikuühiskonna kogemuse rahvusvahelise 

levitamise püsivalt avatud toetuskonkursside kaudu. 

I.   Kodanikuühiskonna arendamise ja kodanikualgatuse edendamise uuenduslike tegevuste toetamise 

„Heade ideede” konkurss. 
Konkursi raames esitatakse hea idee maksimaalselt kahel A4 leheküljel. 

Esitatud idee kohta teeb KÜSK nõukogu otsuse. Nõukogu poolt toetatud idee rahalise toetuse 

eraldamiseks koostavad idee esitajad konkreetse projekti ja eelarve, mida enne toetuslepingu 

sõlmimist hindavad KÜSK hindamiseksperdid. Nende positiivse otsuse korral allkirjastatakse 
KÜSK juhataja poolt projekti esitanud organisatsiooniga toetusleping.  

Konkursi konkreetsed tingimused ja korra kinnitab KÜSK nõukogu. 

 

                                                           
1 Tulumaksuseadus. http://www.riigiteataja.ee/ert/act.jsp?id=12850769    
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II.   Eesti kodanikuühiskonna kogemuse rahvusvahelise levitamise konkurss 

Konkursi raames toetatakse konkreetse isiku reisikulusid (transpordikulud, öömaja) osalemiseks 

rahvusvahelisel üritusel. Toetuse saamiseks esitatakse sihtkapitalile rahvusvahelise koostöö 

toetustaotlus vabas vormis enne ürituse toimumist. Taotluses näidatakse ära rahvusvahelise 

koostöö raames toimuva Eesti kodanikuühiskonna kogemuse levitamiseks toimuva ürituse sisu ja 

taotleja roll selles ning lisatakse korraldava organisatsiooni kutse. Samuti näidatakse taotluses 

küsitava toetuse kuluartiklid ja nende alusel küsitav summa. 

Toetussumma makstakse välja ja konkreetsete kulusid tõendavate dokumentide ning sisulise  

aruande ja üritusel tehtud ettekande või esitluse  esitamise alusel maksimaalselt kahe kuu jooksul 

pärast ürituse toimumist. 

Konkursi konkreetsed tingimused ja korra kinnitab KÜSK nõukogu. 

3. Kodanikuühiskonna arengu eestkoste- ja tugiprogramm.  

Programmi raames toimuvate tegevuste toetamise eesmärgiks on kodanikuühiskonna vajalikud ja hea 

kvaliteediga tugitegevused, mis soodustavad kodanikuühiskonna arengut ja keskkonna kujunemist.  

Programm ei ole avatud toetuste taotlemiseks, vaid viiakse ellu KÜSK nõukogu algatatud tegevuste 

kaudu. 

Programmi kaudu rahastatavateks tegevusteks on: 

- Eesti kodanikuühiskonna oluliste väljakujunenud ürituste rahastamine korraldajaga 
läbirääkimiste kaudu;  

- uuringute ja analüüside läbiviimiseks stipendiumite eraldamine või uuringute ja 
analüüside tellimine; 

- teavitus-, info- ja meediaürituste ja -tegevuste ning konverentside, seminaride, koolituste jmt 

korraldamine. 

Programmi raames rahastatakse asutusi ja organisatsioone sõltumata nende juriidilisest staatusest. 


